/Qrouim:ia, a,/i geneuento

Setfore jecm'co

Determina n° /LDO‘G del D?/Ogl'@/(a’

OGGETTO:Intesa istituzionale di Programma  — 4° Protocollo Aggiuntivo
all’ Accordo di Programma Quadro Infrastrutture per la viabilita in
Campania: ;

Progetto: S.P. n®°121 Castelpagano — Riccia 1° Lotto (Cod. SVR. BN.08).
ATTRIBUZIONE INCENTIVO DI CUI ALL’ART. 92 DEL D.LGS. N°163/2006 ED
ART. 113 DEL D.LGS. N°50/2016, pari ad €.6.789,95.

RIFERIMENTO CONTABILE CAPITOLO n°12331/17, imp. n°2885/2017 (ex impegno
n°1105/2016 e n°930/2015).

Il Responsabile del Servizio - P.O. con delega dirigenziale
e Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE:

° 2 norma dell’art.93 del D.Lg.vo n.163/2006 e ss.mm. ed ii. ed art. 113
D.Lg.vo n°50/2016, vi & 1l’obbligo di assegnare, a titolo di incentivo per
la progettazione interna, una quota del costo preventivato di una
determinata opera o lavoro, da destinare alla costituzione di un fondo
interno da ripartire tra il personale dell’Ufficio tecnico sulla base di un
regolamento della Stazione Appaltante;

° le modalitd ed i criteri di ripartizione e da applicarsi nel caso in
specie, sono state proposte nel regolamento di attuazione approvato, con
Deliberazione del Presidente n°07 del 09/01/2017;

o con deliberazione di G.P. n°603 del 24.09.2007 venne approvato il progetto
definitivo-esecutivo dei lavori di cui all’oggetto per un importo lavori a
base d’asta di €. 777.945,93, di cui €.3.853,74 per oneri di sicurezza ed
€.222.054,07 per somme a disposizione per complessivi €.1.000.000,00.

° determinazione dirigenziale n° 373/06 del 15.04.2008 vennero aggiudicati i
lavori in parola all’impresa Fortore S.p.a., con sede in via Principe di
Piemonte n° 121 - Santa Croce di Magliano (CB), e rimodulato il guadro
economico di spesa, per un importo dei lavori di €.510.396,45, oltre
€.211.417,47, per un totale di €. 721.813,92;

° con determinazione dirigenziale n®629/06 del 14.09.2010, per le motivazioni
nella stessa riportate, venne approvata la perizia di variante e suppletiva
per un importo netto dei lavori pari ad €.546.124,20, oltre IVA come/per
legge;

° con determinazione dirigenziale n°277/06 del 30/03/2011 si procedeva a
rimodulare le sole somme a disposizione;

° con determinazione dirigenziale n°®371/06 del 29/05/2015, per le motivazioni
nella stessa riportate, si provvedeva a alla risoluzione del contratto rep.
N° 586 del 21/11/2008, ai sensi e per gli effetti degli artt 38, comma 2,
135 e 136 del D.Lgs.163/2006 ed art. 6 comma 8 del D.P.R. n°207/2010 e
B it el




lura di cui 5 1 B e

ale n°400/06 del

VOr

>1lla disponibilita aqg i la
0129465

oni Generali ISR N

Montefalcone in val

v Importo lavori perizia di variante (det. N 629/2010)
i V' Importe lavori contabiligzati S.A.I,, del 0d/04/2011 €,

v Lavori da eseguire
VA

e con determinazione n°436/06 del 13/08/2016 si pProvvedeva ad affidare i
restanti lavori, pari ad €. 43.423,34, al netro del ribasso dell’originaria
affidataria, pari a1l 34,563%, per €.43.423,34, oltre IVA come per legge;

° nel quadro economico di spesa approvato con la richiamata determinazione
dirigenziale n°277/06 del 30/03/2011, alla voce bp.3 delle somme 3
disposizione, veniva prevista la somma complessiva di €.13.458,92 per per
gli oneri di brogettazione di cui all’art.9» € 93 del D.Lg.vo 163/2006;

. il gruppo di lavoro, costituito ai sensi dell’art.93 del D.Lg.vo 163/2006,
di cui all’odierna liquidazione e quello a consuntivo di tutte le attivita

svolte per 1la realizzazione dell’intervento, come da elenco e mansioni di
Seguito riportato:

Responsabile del procedimento Ing. Salvatore Minicozzi
Supporto al Rup Ing. Stefania Rispoli

Ing. Stefania Rispoli
Geom. Liberato Gallo

Geom. Carmine Randelli
Geom. Giovanni Palombino
Arch. Giancarlo Marcarelli
Rag. Antonio Feleppa
Dott. Augusto Travag lione
Sig.ra Giuseppina Comoletti
Dott.ssa Tiziana iannace

Rag. Vincenzo D’Amelia

|

Progettazione
Coordinatore per la sicyrez
ed esecuzione
Coordinatore per Ia sicurez
ed esecuzione

Collaudo tecnico amministrativo

za in fase di progettazione

za in fase di progettazione

|

Responsabile attivita amministrativa e collaboratori

Collaboratori amministrativi, contrattuali, protocollo e
finanziari

° in data 23/09/2008 Sono stati consegnati i lavori di che trattasi;

° la Direzione dei lavori, con certificato del 23/12/201s dichiarava ultimati
i lavori;
° con determina dirigenziale n°77 del 15/01/2018 & stata approvata la

relazione sul conto

finale ed 1] Certificato di collaudo tecnico
amministrativo e proposta 1

la liquidazione dells rata di saldo all’impresa.

RITENUTO di doversi Procedere alla liquidazione dell’incentivo di cui

trattasi con riferimento ai lavori in oggetto per le attivita di progettazione,
direzione lavori e collaborazione amministrativa.

DATO ATTO che le attivita di progettazione (a tutto 11 24/09/2007) sono
state svolte durante 1z vigenza del D.Lg.vo n. 163/2006 art. 92,

DATO ATTO che 1le attivita di esecuzione lavori (dal 23/09/2008 al
23/12/2016) sono state svolte durante 1z vigenza della Seguente normativa:



a) per quota parte del S5.A.L. n® 1 a tutto il 25/09/2009 (dal 23/08/2008 al
31/12/2008) dell’art. 92 D.Lgs. n° 163/2006 (2%) per €. 309.683,38
(appalto Fortore S.p.A.);

b) per la restante parte del S.A.L. n° 1 a tutto il 25/09/2009 (dal
01/01/2009 al 25/09/2009) dell’art. 92 D.Lgs. n°163/2006 (0,5%) per
€.36.964,78 (appalto Fortore S.p.A.);

o

c) per il S.A.L. n 2 a tutto il 04/04/2011 (per lavori dal 01/03/2011 al
04/04/2011) dell’art. 92 del D.Lgs. n°®163/2006 e s.m.i. (appalto Fortore
S.p.A.);

d) Stato finale a +tutto il 23/12/2016 (per lavori dal 08/11/2016 al
23/12/2016) dell’art. 113 del D.Lgs. n°50/2016.

v

Dato atto, altresi, che il compenso incentivante, calcolato in funzione
delle attivita svolte, con le specificazioni di cui sopra e con l’applicazione
delle percentuali di cui al regelamento attuativo, compreso oneri contributivi
(IRAP — CPDEL), ammonta a complessivi €.6.789,95, cosi come riportato nelle
schede di calcolo riepilogative, che si allegano al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale.

VISTA la dichiarazione del Responsabile del Procedimento (Allegato n.1)
attestante che le attivitd espletate dai dipendenti costituenti il gruppo di
lavoro che hanno seguito 1'iter tecnico - amministrativo - finanziario
dell’ intervento rientranc nelle fattispecie previste dal citato art.92, 93 del
D.Lgs 163/2006 e smi ed art. 113 del D.Lgs. n°50/2016;

RITENUTO potersi procedere all’approvazione delle schede di calcolo allegate
con le quali & stato determinato 1'importo a saldo dell’incentivo spettante a
ciascun dipendente;

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante
e sostanziale del presente dispositivo:

DETERMINA

1. di approvare la scheda riepilogativa di ripartizione del compenso
incentivante che si allega (Allegato n.2) al presente provvedimento per
formarne parte integrante e sostanziale;

2. di attribuire la somma complessiva di €.6.789,95 di cui €.4.952,85 per
compenso professionale, €. 420,99 per IRAP, €. 1.178,78 per CPDEL, €.111,20
quale fondo per 1’innovazione ed €.- 126,13 quale quota Ente , a favore.dei
dipendenti e secondo gli importi nella tabella di seguito riportata:




o
-
0 g
e ONERT RIFLESSI b4 4
o ™ a a
n &Y 0, 0 A
o o5 £ £ N
. : g+ Is] 0 o
Nominativeo g @2+ e 4] H P
g g o
. . ¢ g g . . o 30
Yoo, — 0 %o
Uon oy on e o o
ol é 0 H o i
o B o ° S
H O~ 3 'g
Q
W
Ry
Ing. Salvatore Minicozzi e . e¥ e 338,22 | e 1.880,10
Ing. Stefania Rispoli € e W/ € 182,63 | € 1.015,22
Geom. Liberato Gallo W e € ] € 629,54
Geom. Carmine Randelli £ € 112;3 € 624,39
Geom. Mario Caraccio e € 4,06 € 411,69
Geom. Giovanni Palombino < e \/ € 37,03 | € 205,85 | ¢ 311,20
arch. Giancarlo Marcarelli € € 195,72 € 1.087,98
Rag. Antonio Feleppa >< (= J’ € 4,80 € 82,25
dott. Augusto Travaglione € 178,96 | W&_r 15,20 € 42,59 | € 236,76
Sig.ra Comoletti Giuseppina € 135,97 | (’-3 9,78 € 27,40 € 152,29
dott.ssa Tiziana Iannace < € 86,20 \ﬂé/ 7,33 € 20,54 € 114,16
rag. Vincenzo D'Amelia 3( e \/ 84, 95 ‘_'/ 7,22 € 20,22 € 112,39
Totale € 4.952,85 (>4 420,99 € 1.178,78 € 6.552,62 € AL 20
Totale compenso (tabella 5) € 6.552,62
quota ENTE (tabella 3) € 126,13

€ 6.789,95
di cui €. 111,20 per fondo
TOTALE GENERALE (tabella 5) per l’innovazione

3. di procedere alla liquidazione degli importi spettanti al personale interno
dell’Ente;

4. di imputare, per effetto di quanto espresso ai precedenti punti del
presente dispositivo, la spesa complessiva sui capitoli ed impegni di
seguito specificati:

COMPENSO Fondo per Quota
T % PDEL 23,80% : . T E
CAPITOLO IMPEGNO PROFESSTONALE RAP 8,50 c .8 et g b Ente OTAL

12331/17 |2885/2017| ¢ 4.952,85 € 420,99 € 1,178,78 | € 111,20 | € 126,13 | ¢ 6,789,905

5. di dare mandato al Servizio Personale di emettere mandato di pagamento per
complessivi €.4.952,85 sul capitolo n°12331/17 impegno n°2885/2017 (ex
impegno n°1105/2016 e n°930/2015) ;

6. di dare mandato al Servizio Gestione Economica e Finanziaria di emettere
mandato di pagamento per complessivi €.1.837,10 sul capitolo n°12331/17
impegno n°2885/2017 (ex impegno n°1105/2016 e n°930/2015), per oneri IRAP,

CPDEL, Fg®do per 1'’innovazione e quota Ente.
~
Ilﬁn L dﬁ/ Prgdedimento
(Loge ‘?j? IIWSE%%?&L\
/

74

[
Il Responsabile dell Servizio Appalti IL Responsabi del Servizio
P.0. con delega||Dirigenziale P.0. con delega rigenziale

(Dott. Aug ﬁpﬁ RFVAGLIONE) (Ing. Miof PANARESE)

%




ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA E FINANZIARIA

SERVIZIO BILANCIO

UFFICIO IMPEGNI
i + REGISTRAZIONE INPEGNO CONTABILE , .

Cap. /f2 334 '//f ?‘ Progr. N. 2&%2’7“/2@6}

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

/

IL RESP?NSABILE DEL SERVIZL@’BILANCIO
|{ddt BBRafihe DEBELLIS) ,
qpqwq;z ARAR ;
f- o)
(DG q(y‘ £

IL DIRIGENTE DEL SEII:TORE/ES,[ﬁ INE ECONOMICA E FIWRIA
(Dott. Franto NARDONE) :




